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Indledning 
 
Året 2008 var for Fyns Politi året, hvor organisationen skulle konsolideres, og hvor den almindelige drift skul-
le udbygges, professionaliseres og videreudvikles. 
 
Efter en periode med markante organisatoriske ændringer som følge af politireformen kunne Fyns Politi i 
2008 i langt højere grad sætte fokus på afdelingernes selvstændige virke og interne samspil, og mange nye 
rutiner blev søsat og afprøvet i årets løb. 
 
Året 2008 var på en række områder udfordrende - både for Fyns Politi som organisation og for den enkelte 
medarbejder i Fyns Politi. Men udfordringerne er blevet mødt med åben pande og gå på mod. Jeg synes, at 
vi helt overordnet kan se tilbage på 2008 som det år, hvor vi lærte vores nye samlede politikreds og dens 
mange muligheder langt bedre at kende, og det år, hvor vi allerede så mange af de nye og positive virknin-
ger og muligheder, som politireformen også har ført med sig. Gode responstider, gode politimæssige indsat-
ser og flotte efterforskninger, som vi nu i langt højere grad er blevet i stand til selv at håndtere her i Fyns 
Politi. Flot støttet af effektive og dygtige stabsfunktioner og med en god og sikker økonomistyring som fun-
dament. 
 
Samtidig med, at det er lykkes os at opretholde en fornuftig drift igennem hele året, har vi haft kræfter til at 
fortsætte en række nødvendige udviklingsarbejder og fortsætte reformprocessen, som jo efter planen stræk-
ker sig helt frem til 2010. 
 
Det er faktisk ganske imponerende, og det skylder vi ikke mindst de mange medarbejdere i Fyns Politi en 
stor tak for. 
 
Igennem hele 2008 har Fyns Politi sat fokus på et godt og tillidsfuldt internt samarbejde, og arbejdspladsens 
Sikkerhedsorganisationen har arbejdet ihærdigt for at skabe et godt og sundt  arbejdsmiljø rundt omkring på 
arbejdspladserne i Fyns Politi.  
 
Det omfattende eksterne samarbejde er ligeledes højt prioriteret i Fyns Politi. Igennem hele 2008 har samar-
bejdet med andre myndigheder i stat, region og kommuner og med landets øvrige politikredse fungeret me-
get tilfredsstillende. Vi har endvidere i Fyns Politi sat stor pris på det gode og tætte samarbejde i relation til 
Hjemmeværnet, Offerrådgivningen samt Kredsrådet og Lokalrådene rundt om på Fyn.  
 
Endelig har vi med åbenhed som omdrejningspunkt igennem hele 2008 prioriteret en god dialog med borge-
re, virksomheder, institutioner og pressen. 
 
Jeg vil gerne sige tak for samarbejdet til alle vores samarbejdspartnere. 
 
På Fyns Politis vegne fremlægger jeg hermed embedets årsrapport 2008 til brug for den videre dialog om 
vores arbejde. 
 
 
 
 

Poul Bjørnholdt Løhde 
Politidirektør 
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1 Beretning 
 
 
1.1 Opgaver og organisation 
 
Fyns Politi, der består af politi- og anklagemyndighed, skal i henhold til lov om politiets virksomhed § 1 og 
retsplejelovens § 96 virke for tryghed, sikkerhed og orden i samfundet og fremme dette formål gennem fore-
byggelse, hjælpende og håndhævende virksomhed og desuden i tæt forbindelse forfølge forbrydelser effek-
tivt og objektivt. Anklagemyndigheden skal desuden udøve tiltalekompetencen. 
 

Politiet skal herudover forebygge og afværge strafbare forhold, fare for forstyrrelse af den offentlige fred og 
orden samt for enkeltpersoners og den offentlige sikkerhed.  
Politiet skal endvidere yde borgerne bistand i faresituationer, udføre kontrol og tilsynsopgaver efter gælden-
de ret, yde andre myndigheder bistand efter gældende regler og udføre andre opgaver, der følger af gæl-
dende ret eller i øvrigt har en naturlig tilknytning til politiets virksomhed. 
 
Den overordnede organisering af Fyns Politi kan pr. 1. januar 2009 illustreres således: 
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Flerårsaftale 
I november 2006 indgik regeringen en flerårsaftale for politiet og anklagemyndigheden. Det fremgår bl.a. af 
flerårsaftalen, at der skal udarbejdes en plan for den konkrete udmøntning af initiativerne i flerårsaftalen, og 
at der herunder skal opstilles drifts- og udviklingsmål for de centrale dele af politiets og anklagemyndighe-
dens virksomhed. Endelig fremgår det, at der skal opstilles mål for udmøntningen af politireformen. 
 
Udmøntningsplan  
Rigspolitiet har på den baggrund udarbejdet en udmøntningsplan for flerårsaftalen. Udmøntningsplanen 
indeholder særligt en konkretisering af udviklingsmålene i flerårsaftalen, mens konkretiseringen af driftsmå-
lene er forudsat at skulle ske via politiets resultat og evalueringssystem - PRES. I udmøntningsplanen for 
2007 – 2010 er det nødvendigt at koordinere implementeringen af politireformen med udmøntningen af fler-
årsaftalen. 
 
 
1.2 Strategisk målsætning 
 
Strategiske mål for Fyns Politi 2007-2010 
På baggrund af regeringens flerårsaftale, Rigspolitiets udmøntningsplan og Udviklingsplan for Dansk Politi, 
samt Rigsadvokatens mål og udviklingsplan, har politidirektøren for Fyns Politi opstillet 4 strategiske mål for 
perioden 2007 - 2010. 
 
De 4 strategiske mål er: 

 
1. at gennemføre politireformen med delreformer i Fyns Politi 
2. at Fyns Politi ved udgangen af 2010 ligger blandt de 3 bedste politikredse målt på det samlede resul-

tat i Politiets resultat og evalueringssystem PRES (resultatdelen) 
3. at Fyns Politi gennemfører de målrettede indsatser omkring de særligt prioriterede kriminalitetsom-

råder og færdselslovsmæssige tiltag i overensstemmelse med Rigspolitiets og Rigsadvokatens stra-
tegier og handleplaner 

4. at Fyns Politi styrker samarbejdet med lokalsamfundet, at offerrådgivningerne videreføres og styr-
kes, at kredsen indgår i en landsdækkende ordning med konfliktråd og at SSP – samarbejdet orga-
niseres og styrkes som følge af politikreds- og kommunalreformen 

 
Det skal bemærkes, at Fyns Politi i øjeblikket er ved at revidere den overordnede strategiske målsætning, 
ligesom politikredses mission, vision og værdigrundlag også er taget op til revidering. Dette sker på bag-
grund af den såkaldte politisvigtsanalyse og den deraf udarbejdede redegørelse (november 2008) til justits-
ministeren og forligspartierne bag politireformen og Rigspolitiets og Rigsadvokatens handlingsplan. 
Resultatet af arbejdet ventes vedtaget i Fyns Politis samarbejdsudvalg i løbet af foråret 2009. 
 
 
1.3 Planlægning 
Til understøttelse af den strategiske målsætning er der udarbejdet følgende strategiske plankompleks: 
 

1. Udviklingsplan for politireformen i Fyns Politi 
2. Udviklingsplan for drifts-, resultat- og udviklingsmål i Fyns Politi 
3. Udviklingsplan for særligt prioriterede kriminalitetsområder m.v. i Fyns Politi 
4. Udviklingsplan for andre særligt prioriterede områder i Fyns Politi 

 
Fokusområderne 2007 – 2010 i udviklingsplanerne er indikeret i nedenstående figur. 
 

 

Andre særligt prioriterede 
områder. 
Politiets kontakt med        
lokalsamfundet 
- Kredsråd 

- Lokalråd 

- Offerrådgivningen 

- Konfliktråd 

-SSP - samarbejde 

Drifts-, resultat- og 
udviklingsmål i 

forhold til PRES og 

direktør- kontrakt 

Politireform med delreformer 
 
- IT – Reform 
- Ledelses- og styringsreform 

- Beredskabsreform 

- Kredsreform 

Særligt prioriterede kriminali-
tetsområder. 
- Kriminelle bander 

- Organiseret kriminalitet 

- Prostitutionens bagmænd 

- Dyreværnslovgivningen 

- Fodboldbøller 

- Illegal arbejdskraft 

- Færdselskampagner 

- Æresrelaterede drab  
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Ad 1, Udviklingsplan for politireformen i Fyns Politi 
Det overordnede strategiske mål er, at politireformen med delreformer er gennemført ved Fyns Politi ved 
udgangen af 2010. 
 
Politireformen omfatter bl.a. følgende delreformer: 

 Kredsreform 

 Ledelses- og styringsreform 

 Beredskabsreform 

 IT - reform 
 
I arbejdet med reformprocessen er der i udviklingsplanen navnlig lagt vægt på: 
 

 at den nye organisering af Fyns Politi opbygges således, at der sikres en tilfredsstillende politimæs-
sig dækning i alle dele af kredsen 

 at den betydelige omstillingsproces gennemføres således, at borgerne mærker det mindst muligt 

 at etableringen af de nye kredse foretages med respekt og størst mulig hensyntagen til medarbej-
dernes individuelle forhold 

 at der i den videre reformproces skal være fokus på medarbejdernes arbejdsmiljømæssige forhold, 
f.eks. i form af kollegastøtteordning, gennemførelse af ønskerunder ved besættelse af stillinger, hvor 
medarbejderne får mulighed for at tilkendegive, hvor i politikredsen de ønsker at arbejde og med 
hvilke opgaver 

 at der sker en udvikling af uddannelsestilbud til ledere og medarbejdere i forhold til håndtering af de 
ændrede arbejdsvilkår 

 
 
Ad 2, Udviklingsplan for drifts-, resultat og udviklingsmål i Fyns Politi 
Den overordnede strategiske målsætning er, at Fyns Politi ved udgangen af 2010 ligger blandt de 3 bedste 
politikredse målt på det samlede resultat i PRES (resultatdelen) 
 
På baggrund af ”Strategiplan for Fyns Politi 2007-2010” og politidirektørens resultatkontrakt, er der udarbej-
det udviklingsmål for driften i Fyns Politi. 
På resultatsiden måles der på alle væsentlige opgaveområder, men med særlig vægt på fokusområderne i 
flerårsaftalen. 
 
Fokusområderne er: 

 Tilfredsheden blandt anmeldere af vold, tyveri og indbrud 

 Tilfredsheden med politiets responstid og service i forbindelse med alarm 112 opkald 

 Sagsbehandlingstiden i forbindelse med straffesagsbehandlingen 

 Opklaringsprocenter på såvel borgervendt kriminalitet som på øvrige overtrædelser af straffeloven 

 Responstidsmålinger på hastende politiopgaver 

 Antallet på dræbte og tilskadekomne i trafikken 

 Indsatsen på de særligt prioriterede kriminalitetsområder i flerårsaftalen 

 Kvaliteten og effektiviteten i anklagemyndighedens straffesagsbehandling 

 Resultatet af anklagemyndighedens legalitetskontrol i politikredsen 

 Kvaliteten i politikredsens økonomistyring 

 Medarbejdertilfredshed 

 Sygefravær blandt medarbejderne 

 Styrkelse af politiets kontakt med lokalsamfundet 

 Styrkelse af de lokale offerrådgivninger 
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Hovedvægten i PRES ligger på de borgervendte resultater og i mindre grad på politikredsens bevillings- og 
ressourcestyring som f.eks. budgetoverholdelse. Sådanne elementer er til gengæld vægtet højere i direktør-
kontrakten. 
 
 
Ad 3, Udviklingsplan for særligt prioriterede kriminalitetsområder i Fyns Politi 
Den overordnede strategiske målsætning er, at Fyns Politi i aftaleperioden gennemfører de målrettede ind-
satser omkring de særligt prioriterede kriminalitetsområder og på færdselslovsområdet i overensstemmelse 
med Rigspolitiets og Rigsadvokatens strategier og handleplaner. 
 
På baggrund af ”Strategiplan for Fyns Politi 2007 - 2010”, er der udarbejdet udviklingsmål for de særligt prio-
riterede kriminalitetsområder m.v. for Fyns Politi. 
 
De særligt prioriterede kriminalitetsområder er: 
 

 Kriminelle bander 

 Organiseret kriminalitet, herunder større økonomisk kriminalitet 

 Prostitutionens bagmænd 

 Dyreværnslovgivningen 

 Fodboldbøller 

 Illegal arbejdskraft 

 Æresrelaterede drab 

 Målrettede landsdækkende færdselskontroller 
 
Rigspolitiet vil i aftaleperioden løbende følge udviklingen på disse særligt prioriterede kriminalitetsområder 
og færdselslovsområdet, bl.a. med analyser, strategier og handleplaner til brug for politikredsenes indsats. 
 
 
Ad 4, Udviklingsplan for andre særligt prioriterede området. 
Den overordnede strategiske målsætning er, at Fyns Politis samarbejde med lokalsamfundet styrkes i aftale-
perioden. 
 
På baggrund af ”Strategiplan for Fyns Politi 2007 - 2010”, er der udarbejdet udviklingsmål for andre særligt 
prioriterede områder for Fyns Politi. 
 
Andre særligt prioriterede områder er: 

 Styrkelse af politiets kontakt og samarbejde med lokalsamfundet 

 Netværket af offerrådgivninger 

 Konfliktråd 

 SSP-samarbejdet 
 
 
1.4 Økonomiske resultater 
Fyns Politi har i 2008 haft ansvaret for en bevilling på 356,5 mio. kr. til lønområdet, 15 mio. kr. til husleje, 
skatter og afgifter m.v. samt 32,9 mio. kr. til øvrig drift. Årets resultat samlet set er et overskud på ca. 2,5 
mio. kr.  
Resultatet er tilfredsstillende, men området øvrig drift giver anledning til, at det fremadrettet afklares, om der 
er forhold, der vil kunne medføre negativ påvirkning af økonomien. 
Det var det første år, hvor den decentrale økonomistyring var lagt i hænderne på de enkelte politikredse. 
Med den decentrale økonomistyring til politikredsene fulgte også opgaverne med logistik og indkøb. 
 
 
1.5 Faglige resultater 
Selvom Fyns Politi også i 2008 har brugt en del ressourcer på politireformen, er det lykkes at nå en stor del 
af de mål, som er opstillet i politidirektørens resultatkontrakt og i Politiets Resultat og EvalueringsSystem 
(PRES). 
 
I politidirektørens resultatkontrakt og i PRES måles der bredt på politiets og anklagemyndighedens virksom-
hed på både indsats- og resultatsiden. 
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Reformprocessen 
Der blev i 2008 brugt mange ressourcer på at tilpasse Fyns Politis organisering og opgavefordeling. 
Som det væsentligste element blev der udarbejdet en 12 punkts plan med en række justeringer, som efter 
en nøje gennemgang resulterede i en udmøntningsplan. 
Planen betød bl.a., at beredskaberne blev samlet i Odense og Svendborg, at aftalerne om assistance mel-
lem Lokalpolitiet og Beredskabet blev justeret, at sagsbehandlingen i Beredskabet blev udvidet ligesom 
transport og bevogtningsopgaverne blev omfordelt. 
Efterfølgende blev der afholdt en række personalemøder, hvor emnerne var ”meningen med Fyns Politi” og 
”hvordan denne omsættes til handling, der kan tilfredsstille både borgere og medarbejdere”. 
 
Vagtcentralen blev endelig etableret med Call-Center og Alarmcentral ved udgangen af februar måned. 
Samtidig blev KSN og stabsrum klar til brug. Videokonferencesystemet blev dog først klar til ibrugtagning i 
maj måned. 
Lokalpolitiet i Faaborg-Midtfyn blev endelig etableret med lokaler i Ringe pr. 1. april 2008, mens stationen i 
Faaborg senere på året fik nye lokaler i Telemarken. 
I maj måned blev det besluttet, at Færdselsafdelingen indtil videre forbliver på Sivlandvænget i Odense S. 
ATK blev som planlagt flyttet fra Rosengårdscentret til Nyborg i september måned og umiddelbart derefter 
blev Trafikafdelingens personale i Middelfart også flyttet til Nyborg. 
I november måned  blev Anklagemyndigheden efter en større ombygning samlet i Odense på Politigårdens 
4. sal. 
 
Tjenesteplanlægning er en opgave, der konstant volder problemer, og i foråret 2008 besluttede Fyns Politi 
og flere andre politikredse at købe Polvagt, et IT-værktøj udviklet til Århus Politi. Rigspolitiet ønskede imidler-
tid en samlet løsning for politiet og nedsatte derfor en projektgruppe, der skal samordne Polvagt med Polpai 
/ Poltid. Projektgruppen forventes at være færdig med arbejdet sidst på året 2009. Ved Fyns Politi blev der 
som en midlertidig løsning udviklet et Ecxel-baseret IT-værktøj til tjenesteplanlægning. 
 
Der er udarbejdet et sagsflow-projekt omfattende sagsgange, initiativforpligtelse, sagsvisitation m.v. Projek-
tet er under stadig tilpasning og revision. 
 
I de første måneder af 2008 blev det mere og mere tydeligt, at der i sagsstyringssystemet Polsas hos Fyns 
Politi tilsyneladende findes en række verserende sager, som er ”blevet glemt”. 
På den baggrund er der i 2008 arbejdet målrettet på at finde ”glemte sager” og få dem sagsplaceret korrekt. 
Der er desuden afviklet kurser i datakvalitet i Polsas, hvor ledelse og nøglepersoner har fået bedre kendskab 
til de mål og styringsværktøjer, som findes ved Fyns Politi og i Polsas. 
Samlet set er der i løbet af 2008 blevet bedre styr på sagsporteføljen. 
 
Personalepolitikken faldt desværre ikke endelig på plads i 2008, men arbejdet er nu så langt fremskredet, at 
der kun mangler nogle få detaljer og en godkendelse i Samarbejdsudvalget. 
 
 
Drift og udvikling 
Der blev i første halvdel af 2008 udarbejdet en virksomhedsplan for Fyns Politi med det overordnede formål, 
at give et overblik over de mange mål- og resultatkrav, der er stillet til Fyns Politi, samt at fungere som sty-
ringsværktøj i bestræbelserne på at nå disse fælles mål. 
 
I forhold til drifts-, resultat-, og udviklingsmålene i PRES og direktørkontrakten forventes det p.t., at Fyns 
Politi vil placere sig i midterfeltet i forhold til landets øvrige politikredse. 
 
I resultatkontrakten er der en række specifikke mål, som politikredsen skal søge at opnå. Ca. 2/3 af resultat-
kontraktens punkter er blevet fuldt indfriet i 2008. 
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I PRES benchmarker eller sammenligner vi os i forhold til andre kredse. 
Fyns Politis endelige placering i forhold til de øvrige kredse er ikke p.t. kendt, da Rigspolitiet endnu ikke har 
offentliggjort årets PRES resultater. 
 
Fyns Politi vil dog næppe i år nå kredsens vision om i 2010 at ligge blandt de bedste kredse målt på resul-
tatdelen i PRES, herunder jobtilfredshedsmålingerne. 
 
De særligt prioriterede kriminalitetsområder 
Særligt prioriterede kriminalitetsområder omfatter følgende kriminalitetsområder: organiseret kriminalitet, 
kriminelle bander, prostitutionens bagmænd, dyreværnslovgivningen, fodboldbøller og illegal arbejdskraft. 
 
Indsatsen på dyreværnsområdet er forankret i såvel Lokalpolitiet som i Beredskabet. Den operative indsats 
og kontrolvirksomhed varetages af Færdselsafdelingen i et samarbejde med Rigspolitiets Færdselscenter. 
Der gennemføres operative kontroller i henhold til de tungvognskontroller, som er fastsat i den nationale 
aktivitetskaldender. 
 
Indsatsen på området vedr. fodboldbøller er stategisk/operativt forankret i Beredskabet. Området moniteres 
af OPA, der – ud fra konkrete risikovurderinger – tillige udarbejder operationsplaner for de såkaldte højrisi-
kokampe. Der er etableret et godt og konstruktivt samarbejde med Rigspolitiet og de øvrige politikredse samt 
et tæt og udbytterigt samarbejde med eksterne samarbejdspartnere på området. 
På Fyn er OB p.t. den eneste klub i Superligaen og politiindsatsen er i det store og hele koncentreret om 
højrisikokampene, som er kampe mellem OB og FCK, Brøndby, AGF og AaB. 
 
Indsatsen vedr. illegal arbejdskraft er forankret hos Lokalpolitiet. Der er udarbejdet strategier og handlepla-
ner til sikring af, at der sker undersøgelse og efterforskning af enhver anmeldelse til Fyns politi om udlæn-
dinges ulovlige arbejde i Danmark. I forhold til den operative indsats er der etableret kontakt med de aktuelle 
skattecentre, ligesom der er nedsat en kontaktgruppe med politi, skat og eksterne samarbejdspartnere. Der 
er desuden planlagt for nedsættelse af en enhed til at varetage den operative indsats mod kvindehandel og 
rufferi. Enheden kan blandt andet i forhold til kontrol med bordeller udvides med deltagelse af civilpatruljer 
mv. 
 
Indsatsen vedr. organiseret kriminalitet og kriminelle bander er forankret hos Lokalpolitiet og Specialefter-
forskning, afdelingen for Organiseret Kriminalitet. Der er udfærdiget operationsplan for indsats mod rockere 
og anden bandekriminalitet i samarbejde med NEC/OPA og der er oprettet en styregruppe og en arbejds-
gruppe mod rockerrelateret kriminalitet med deltagelse af Skat. Al efterforskning sker i tæt samarbejde med 
NEC/OPA. 
I 2008 er der i samarbejde med eksterne interessenter gennemført flere store skattesager. 
Af større og komplicerede efterforskningssager kan nævnes to narkotikasager. Den ene omhandler handel 
med narkotika og etablering af skunklaboratorier, mens den anden er rettet mod 2 fuldgyldige HA-
medlemmer, der er sigtet for besiddelse af en stor mængde hård narkotika og hvor der er foretaget beslag-
læggelse og udlæg af store likvide midler. 
Den på landsplan igangværende konflikt mellem Hells Angels / AK81 på den ene side og bandegrupperinger 
på den anden side førte i april 2008 til de første direkte konfrontationer i Odense. 
Dette medførte en samlet indsats med indførsel af  fremadrettet efterforskning og visitationszoner som de 
bærende elementer. I perioden fra den 18/9-2008 til den 9/12-2008 blev visiteret i alt 1155 personer, som 
medførte i alt 68 våbenfund, heraf 7 pistoler. I samme forbindelse er ca. 20 personer sigtet og varetægts-
fængslet for kvalificeret vold, vold, trusler og våbenbesiddelse. 
 
Indsatsen mod prostitutionens bagmænd er forankret hos Lokalpolitiet og Specialefterforskning, afdelingen 
for Organiseret Kriminalitet. 
Der er i 2008 gennemført en større efterforskning. Sagen er afsluttet med ransagning hos de mistænkte, 
relevante bordeller samt de mistænktes revisorer. Der er foretaget sigtelse af 3 mistænkte for rufferi. 
 
Andre særligt prioriterede områder 
Der afholdes møder i kredsrådet og lokalrådene i henhold til loven og i overensstemmelse med samarbejds-
parternes ønsker. Rådene synes at fungere tilfredsstillende.  
 
Vejledningen om Offerrådgivning er evalueret og kredsens hjemmeside er opdateret med relevante kontakt-
informationer og vejledninger. 
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2 Tilfredshedsundersøgelser 
 
2.1 Brugerundersøgelsen 2008 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Brugertilfredshedsundersøgelse 2008 

 

Borgerne er tilfredse med Fyns Politi 

Politiet har gennemført brugertilfredshedsunder-
søgelse blandt borgere, som har været udsat for 
kriminalitet. 

Når borgerne har haft brug for politiets hjælp i forbin-
delse med indbrud, voldssager eller tyveri, har nogle 
af dem efterfølgende fået tilbud om at deltage i politi-
ets brugertilfredshedsundersøgelse. 

Af undersøgelsen for 2008 fremgår det, at borgerne 
generelt er godt tilfredse med Fyns Politis indsats i 
forbindelse med behandlingen af deres sag. 

På en skala fra 1 til 4, hvor 4 er udtryk for størst til-
fredshed, vurderer de berørte borgere Fyns Politis 
samlede indsats til at ligge på 3,18, hvilket er lidt over 
landsgennemsnittet på 3,16. Bedømmelsen går på 
sagstyperne vold, indbrud og tyveri. 

Tilfredsheden var størst blandt de borgere, der har 
været udsat for tyveri - nemlig 3,31 – mens tilfreds-
heden blandt borgere, der har været udsat for ind-
brud eller vold udgjorde henholdsvis 3,23 og 2,98. 

Brugerundersøgelsen gennemføres hvert år, og sid-
ste år lå den samlede tilfredshed for Fyns Politi på 
3,25. 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.bt.dk/article/20080214/krimi/80214052/&template=zoom
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2.2 Tilfredshedsundersøgelsen - Alarm 112 2008 
 

Tilfredshed med alarmcentralen   
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Antal respondenter 763 67 121 82 85 127 181 100 

Evne til at yde vejledning og rådgivning? 3,14 3,00 3,23 3,22 3,24 3,12 3,17 2,97 

Evne til at spørge ind til og få oplysninger om sagen? 3,24 3,13 3,30 3,39 3,43 3,14 3,23 3,07 

Evne til at give klar og forståelig information? 3,16 3,00 3,23 3,22 3,35 3,08 3,17 3,11 

Venlighed og imødekommenhed? 3,31 3,09 3,34 3,47 3,45 3,24 3,37 3,16 

Information om det videre forløb i sagen? 2,86 2,68 2,87 2,94 2,88 2,92 2,87 2,80 

Gennemsnitlig tilfredshed for denne undersøgelse 3,15 2,99 3,21 3,25 3,28 3,10 3,17 3,03 

Gennemsnitlig tilfredshed for forrige undersøgelse 3,18 3,11 3,14 3,08 3,29 3,30 3,06 3,27 

 
 
 
 

Tilfredshed med politiets behandling 
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Antal respondenter 763 74 94 93 80 74 67 70 111 96 4 

Oplevet responstid i minutter 21 28 12 16 18 38 15 23 21 20 45 

Hvor tilfreds var du med den tid der gik, fra du kontaktede 
alarmcentralen, til politiet ankom til stedet? 3,07 3,06 3,28 2,92 2,91 3,27 3,10 3,00 3,15 2,96 1,00 

Evne til at yde vejledning og rådgivning? 3,20 3,21 3,23 3,22 3,13 3,33 3,10 3,27 3,25 3,06 2,00 

Evne til at spørge ind til og få oplysninger om sagen? 3,27 3,24 3,35 3,45 3,22 3,32 3,18 3,15 3,35 3,12 2,00 

Evne til at give klar og forståelig information? 3,21 3,28 3,23 3,34 3,16 3,27 3,04 3,10 3,28 3,13 2,00 

Venlighed og imødekommenhed? 3,41 3,40 3,47 3,56 3,35 3,39 3,27 3,49 3,42 3,38 3,00 

information om sagens videre forløb? 2,88 3,02 2,80 2,82 2,87 3,06 2,78 2,95 2,76 2,89   

Hvor tilfreds er du alt i alt med behandlingen af anmeldel-
sen? 3,07 3,12 3,14 3,21 2,96 3,31 2,97 3,03 3,06 2,88 2,00 

Gennemsnitlig tilfredshed for denne undersøgelse 
(PRES-tal) 3,16 3,19 3,22 3,22 3,08 3,28 3,06 3,14 3,18 3,05 2,00 

Gennemsnitlig tilfredshed for forrige undersøgelse 3,20 3,18 3,19 3,15 3,30 3,15 3,09 3,30 3,17 3,31 3,28 

 
*) Resultatet for Bornholms politi er statistisk uanvendeligt, da tallet baseres på én enkelt respondent. Af 
totaltallet på 4 respondenter var de 2 ikke tilstede ved politiets ankomst, mens den 3. ikke har besvaret disse 
spørgsmål. 
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2.3 Jobtilfredshedsundersøgelsen 2008 
 

Politikreds 2008  Jobtilfredsheden blandt medarbejderne er til stadighed et vigtigt 
fokusområde for politikredsen. 
 
På en skala fra 1-4 endte Fyns Politi i 2008 med et resultat på 
2,20, hvilket er et godt stykke under landsgennemsnittet på 2,55. 
 
Jobtilfredsheden er desværre faldet markant de seneste år og 
Fyns Politi har p.t. den dårligste jobtilfredshed i politiet. Det dårli-
ge resultat er hovedsagelig begrundet i politireformen og det 
faktum, at Fyns Politi først i løbet af 2008 har fået endelig form 
på sin organisering og opgavefordeling. 
 
Fyns Politi har foretaget en nærmere analyse af jobtilfredsheds-
undersøgelsens resultater og iværksat en række tiltag, der for-
håbentlig vil betyde, at politikredsen i 2009 som minimum rykker 
tilbage i midterfeltet. 
 
 

Rigspolitiet 2,87 

Bornholm 2,68 

Grønland 2,68 

Københavns Vestegn 2,65 

Midt- og Vestjylland 2,63 

Landsgennemsnit 2,55 

København 2,53 

Østjylland 2,51 

Midt- og Vestsjælland 2,47 

Færøerne 2,47 

Nordjylland 2,44 

Syd- og Sønderjylland 2,41 

Sydøstjylland 2,38 

Nordsjælland 2,37  

Sydsjælland og Lolland-Falster 2,36  

Fyn 2,20  

 
 
2.4 Sygefravær 
 
Der er opstillet følgende kriterier for beregningen, som bygger på Politiets ResultatEvalueringsSystem – 
PRES. 
 
Korttidssygefravær: 
 

 Målet er, at korttidssygefravær ikke overstiger gennemsnitlig 8 dage pr. medarbejder. 

 Korttidssygefravær (perioder til og med 30 dage). 

 Sygefravær på lørdage og søn- og helligdage indgår ikke. 

 Det lægges til grund, at gennemsnittet beregnes pr. år på baggrund af samtlige ansatte. 
 
Langtidssygefravær: 
 

 Målet er, at langtidssygefravær ikke overstiger gennemsnitlig 4 dage pr. medarbejder. 

 Langtidssygedage (perioder på over 30 dage) 

 Sygefravær på lørdage og søn- og helligdage indgår ikke. 

 Det lægges til grund, at gennemsnittet beregnes pr. år på baggrund af samtlige ansatte. 
 
 
 

Sygefravær Fyns Politi 2008 2007 

Antal medarbejdere i gennemsnit 819 856 

Kort sygefravær – antal sygedage i alt 5574 5518 

Langt sygefravær – antal sygedage i alt 3777 4205 

Kort sygefravær – gennemsnit pr. medarbejder 6,8 6,4 

Langt sygefravær – gennemsnit pr. medarbejder 4,6 4,9 

Samlet sygefravær – gennemsnit pr. medarbejder 11,4 11,4 
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3 Det kriminalitetsforebyggende arbejde 

 
Det kriminalitetsforebyggende arbejde varetages af forskellige enheder alt efter opgavens art. 
 
Arbejdsopgaver i det kriminalpræventive sekretariat 
Det kriminalpræventive sekretariat har i hovedtræk til opgave at 
 

 varetage tværgående funktioner og støtte til de forebyggende sektioner, herunder at udarbejde under-
visningskatalog samt lektionsplaner med politiets undervisningstilbud til skoler og andre 

 foretage sagsforberedelse og udarbejdelse af forslag til mål og fokusområder til drøftelse i kredsrådet 

 foretage indsamling af viden om kriminalitetstendenser i politikredsen 

 indsamle viden om forebyggelse 

 udarbejde forslag til mål og handleplaner til brug for det praktiske kriminalpræventive arbejde 

 planlægge erhvervspraktik i samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning og lokalpolitistatio-
nerne 

 planlægge og gennemføre kampagner 

 gennemføre forebyggende terrorundervisning 
 
Arbejdsopgaver i de forebyggende sektioner 
De forebyggende sektioner/særlovssektioner på hver lokalpolitistation har i hovedtræk følgende arbejdsop-
gaver: 
 

 Kriminalpræventiv indsats (generel, specifik og individorienteret), herunder kriminalpræventiv undervis-
ning i skolerne samt rådgivning om sikring af boliger, forretninger og virksomheder. 

 Færdselspræventiv indsats, herunder uddannelse og tilsyn med skolepatruljer, lygtekontrol ved skolerne, 
cyklistprøver i skolerne, cykel/lastvognskurser i AMU-regi, samt færdselsundervisning i skolerne. 

 SSP-samarbejde, herunder konkret SSP-indsats, deltagelse i lokalråd og SSP-udvalg. 

 Tværgående samarbejde med bl.a. kommunerne, boligselskaber, væresteder, gadepiloter og natterav-
ne. Gennemførelse af projekter ved hjælp af den problemorienterede arbejdsmetode (hvor alle interes-
senter søges inddraget i opgaveløsningen). 

 Gennemførelse af erhvervspraktik 2 gange årligt på lokalpolitistationerne i Odense, Nyborg, Svendborg, 
Faaborg-Midtfyn, Assens og Middelfart. 

 
Der afholdes ERFA-møder hver 3. måned mellem de forebyggende sektioner og det kriminalpræventive 
sekretariat. 
 
Nationalt Forebyggelsescenter 
I forbindelse med politikredsreformen er der under Rigspolitiet oprettet en afdeling, Nationalt Forebyggelses-
center, der har til opgave på nationalt niveau bl.a. at varetage følgende opgaver: 
 

 Politiets strategi- og metodeudvikling på det kriminalpræventive område, herunder udarbejdelse af over-
ordnede retningslinier for politiets kriminalitetsforebyggende indsats. 

 Evaluering af politiets kriminalpræventive indsats. 

 Koordinering af politiets kriminalpræventive arbejde. 

 Politiets nationale og internationale kriminalpræventive samarbejde med andre myndigheder og organi-
sationer mv. 

 Bistand og rådgivning til politikredsene på det kriminalpræventive område. 
 
Der afholdes møde hver 3. måned mellem Nationalt Forebyggelsescenter og de kriminalpræventive sekreta-
riater. 
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Generelt om 2008 
I løbet af 2008 har det kriminalpræventive sekretariat gennemgået og revideret det eksisterende undervis-
ningsmateriale, som bruges ved færdsels- og kriminalpræventiv undervisning og foredrag i skoler, foreninger 
og klubber. Materialet, som p.t. består af ca. 30 lektionsplaner, er lagt på en CD-Rom, som alle medarbejde-
re i de forebyggende sektioner har fået udleveret. Materialet er under fortsat revision og nye lektioner vil 
løbende blive tilføjet. 
 
Det kriminalpræventive sekretariat har i 2008 brugt en del energi på at få kortlagt og ensrettet undervisnings-
tilbuddene fra ”de gamle politikredse” til at blive et fælles produkt for Fyns Politi. Der er desuden blevet gen-
nemført relevant undervisning i pædagogik samt brug af Word og Power-Point for de i alt ca. 12 medarbejde-
re i de forebyggende sektioner ved Fyns Politi. 
 
De forebyggende sektioner har i det omfang det har været muligt deltaget i SSP-samarbejdet, gennemført 
undervisning i skolerne, afholdt foredrag samt ydet bistand til de ældste elever ved projektopgaver. 
Året har dog været præget af de forholdsvis begrænsede ressourcer, der er til rådighed til det præventive 
arbejde. 
 
Der afvikles hvert år erhvervspraktik for ca. 80 folkeskoleelever ved Fyns Politi. Erhvervspraktikken gennem-
føres ved alle lokalpolitistationer, hvor der hvert sted afsættes 2 uger om året. Erhvervspraktikken afvikles 
efter et fast program, som sikrer at alle elever får en nogenlunde ensartet oplevelse af Fyns Politi.  
Der bruges tilsammen ca. 120 mand/dage om året til formålet.  
 
Indsats mod jalousidrab 
I august 2007 udsendte Rigspolitiet, Nationalt Forebyggelsescenter, en ”Overordnet strategi for en styrket 
indsats over for jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede forbrydelser”. De centrale elementer i stra-
tegien er: 
 
1. Etablering af særlige enheder i politikredsene med henblik på at tilvejebringe og udvikle et højt fagligt 

kompetenceniveau. 
2. Udbygning af samarbejdet mellem politi, sociale myndigheder og sundhedsvæsen. 
3. Effektiv anvendelse af reglerne om bortvisning og tilhold. 
 
Fyns Politi har omsat den overordnede strategi til en praktisk målrettet  indsats, og heri indgår et samarbejde 
med de fynske kommuner med henblik på rettidig forebyggelse på området. Kredsrådet på Fyn besluttede 
på sit møde den 12. december 2007 at etablere et fast samarbejdsforum på området med 6 personer, 3 fra 
Fyns Politi og 3 fra de fynske kommuners social- og sundhedsforvaltninger. Det faste samarbejdsforum 
dækker hele Fyns politikreds.  

 

4 Kredsråd og lokalråd 
 
Hvad er et kredsråd: 
Alle politikredse i Danmark skal oprette et kredsråd, der udgør det politiske og strategiske niveau i det krimi-
nalitetsforebyggende samarbejde. Kredsrådet er et samarbejdsorgan, der formulerer strategiske mål, priorite-
ringer, rammer og retningslinjer for indsatsområder, som involverer flere myndigheder i politikredsen. Rådet 
skal også skabe sammenhæng mellem kommunale og statslige udfordringer, og foretage de nødvendige 
prioriteringer i den forbindelse. 
Kredsrådets medlemmer er politidirektøren (formand) og borgmestrene. 
 
Hvad er et lokalråd: 
Der skal oprettes lokalråd i alle kommuner i Danmark. Lokalrådet fastsætter rammer for og prioriteringer af 
samarbejdet mellem kommunen og politiet. Lokalrådet skal skabe sammenhæng mellem kredsrådet, de for-
skellige lokale samarbejdsfora, der har kriminalpræventiv indvirkning på forskellige områder – som f.eks. 
SSP-samarbejdet - og det udførende niveau i kommunen. 
Kommunen, politiet og øvrige samarbejdsparter aftaler konkrete rammer for samarbejdet I lokalrådet og dis-
kuterer løbende samarbejdets effektivitet og resultater. 
 
Det er et centralt element i politireformen at styrke og effektivisere den politimæssige indsats i såvel det kri-
minalitetsforebyggende arbejde som den direkte kriminalitetsbekæmpelse. I samarbejdet med kommunerne 
har politiet fået det overordnede ansvar for, at det lokale samarbejde fungerer optimalt. Der er etableret 
kredsråd og lokalråd med hhv. politidirektøren og lokalpolitilederne som formand. 
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Der har over året været tæt dialog mellem Fyns Politi og kredsrådets medlemmer om implementeringen og 
følgerne af politireformen. Kredsrådet har afholdt i alt 5 møder i 2008. 
 
Følgende figur viser organiseringen af kredsråd og lokalråd i Fyns Politi. 
 
 

 
 
 
Kredsrådets samarbejdsplan for 2008 indeholder følgende temaer: 
 

Forsøg med udarbejdelse af en analysemodel der kan tilvejebringe et nuanceret datagrundlag fra 
kredsrådets arbejde. Den af Kredsrådet  nedsatte arbejdsgruppe samarbejder med Det Kriminalpræ-
ventive Råd om udvikling af modellen. 
 
Uddannelsesplan for kriminalpræventive medarbejdere. 
 
Formaliseret samarbejde mellem politi, kommuner og SKAT om bekæmpelse af socialbedrageri. 
 
Strategi for samarbejde om styrkelse af Offerrådgivningen. 
 
Lokalrådenes tilrettelæggelse og afholdelse af borgermøder. 
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Kredsrådet har den 11. februar 2008 afholdt en temadag for kredsråd og lokalråd med indlægsholdere fra 
Institut for Fremtidsforskning og KL. 
 
På kredsrådets initiativ blev der den 11. november 2008 afholdt et borgermøde i Svendborg om lokalpolitiets 
arbejde i området. Kommunen var vært for mødet. Trods annoncering og massiv presseomtale var der et 
meget beskedent fremmøde af borgere. 
 

5 Styrket indsats i offerrådgivningen 
 
I henhold til den i 2007 udarbejdede strategi for styrkelse af offerrådgivningen i Fyns Politikreds, blev der i 
april måned 2008 afholdt en temadag på Odense Rådhus. Der var inviteret repræsentanter fra Fyns Politi – 
offerrådgivningerne – regionen (sygehusene) - kommunerne – krisecentrene – Falck m.fl. og i alt ca. 80 hav-
de taget imod indbydelsen.  Det var en spændende og udbytterig temadag med indlægsholdere fra Fyns 
Politi – Offerådgivningerne  – professor Kurt Klaudi Klausen,  Syddansk Universitet og skuespiller Peter My-
gind.  
 
Efter afholdelsen af temadagen blev der nedsat en udvidet arbejdsgruppe bestående af 2 repræsentanter fra 
Fyns Politi – 2 repræsentanter fra hver offerrådgivning i Fyns Politikreds. Arbejdsgruppen har siden afholdt 
en del møder med henblik på at udarbejde en rapport med anbefalinger til, hvordan Fyns Politi og Offerråd-
givningerne, hver for sig og sammen, kan styrke rådgivningen i politikredsen. I skrivende stund er rapporten 
næsten færdig og vil være til genstand for behandling på møde i kredsrådet den 28. april 2009.      
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6 Anklagemyndigheden 

 
Overordnet formål og virke. 
 
Omdrejningspunktet for anklagemyndighedens arbejde er strafforfølgning, hvor det, i et tæt samarbejde med 
politiet, skal sikres, at forbrydere strafforfølges hurtigt og effektivt. En velfungerende anklagemyndighed er et 
centralt element i et retsvæsen, som samlet sikrer en effektiv kriminalitetsopklaring og håndhævelse af straf 
og medvirker til at skabe et trygt samfund, som er attraktivt at leve og drive virksomhed i. Samtidigt er en 
straffesag et meget indgribende skridt over for den enkelte borger eller virksomhed, og strafforfølgningen 
skal gennemføres i overensstemmelse med reglerne og kravene i et demokratisk retssamfund, herunder 
kravet om objektivitet. Udover strafforfølgning af forbrydelser har anklagemyndigheden derfor også til opga-
ve at sikre kvaliteten og legaliteten af politiets arbejde og sikre at politiets efterforskning tilrettelægges, så 
sagen behandles grundigt, men også så hurtigt som muligt. 
 
Anklagemyndigheden har traditionelt høj fokus på behandlingen af de konkrete sager. Høj faglig kvalitet og 
ekspertise ved opgaveløsningerne er i højsædet, og kulturen er præget af faglig stolthed over opgaverne, og 
den måde de bliver løst på 
 
Reformen 
For at leve op til intentionerne bag reformen, arbejder anklagemyndigheden efter en udviklingsplan, hvor 
målsætningen er udvikling af en moderne og attraktiv arbejdsplads med dygtige og motiverede medarbejde-
re og med optimal nyttiggørelse af ressourcerne. Anklagemyndigheden skal være en velfungerende og 
sammenhængende organisation med en klar profil og fælles mål og skal løse sine opgaver med en ensartet 
faglig høj kvalitet over alt i landet. Der arbejdes således med fokusområderne øget kvalitet, øget effektivitet 
(at virke efter hensigten) og legalitet. Sideløbende hermed arbejdes systematisk med  kompetenceudvikling 
for alle medarbejdergrupper.  
 
Året 2008 har ligesom 2007, men i aftagende grad,  været præget af arbejdet med reformen. På grund af de 
bygningsmæssige forhold har det ikke været muligt at samle anklagemyndigheden fuldstændigt før novem-
ber måned 2008. Til gengæld kunne en samlet anklagemyndighed flytte ind på den nyistandsatte 4. etage på 
hovedstationen i Hans Mules Gade i Odense, således om forudsat og planlagt.  
Der arbejdes kontinuerligt med at kompensere for ”gamle dages” tættere kontakt mellem anklagemyndighe-
dens personel  og politiafdelingerne rundt på øen. Målet er, at der i en kombination af jævnlig fysisk tilstede-
værelse og brug af teknologi, f. eks. videokonferencer, kan opnås de samme fordele som tidligere. 
 
Driften 
Driften i anklagemyndigheden består, udover den omtalte legalitets- og kvalitetssikring m.v., hovedsageligt 
og overordnet i at sikre udøvelse af påtaleretten, herunder træffe afgørelser med hensyn til de forskellige 
indgreb over for borgere og virksomheder, afgørelse af tiltalespørgsmålet i de enkelte sager, domsforhand-
linger, samt efterfølgende behandling med hensyn til afsoning, benådning og endelig afslutning af sagerne. 
Denne drift har stort set forløbet uproblematisk, dog med tidvist ret travle perioder.  
 
Sager 
I politikredsen, der rummer Danmarks 3. største by, er der altid en store og spektakulære sager inden for alle 
kategorier, mange arrestanter, sager med særlige juridiske problemstillinger eller særlig offentlig interesse. 
Der har også i 2008 været arbejdet med og er gennemført store og tidkrævende sager vedrørende blandt 
andet narkokriminalitet, drab og personfarlig kriminalitet i øvrigt, en del videoafhøringer af børn, organiseret 
kriminalitet og økonomiske sager. Brugen af internettet til gennemførelse af gammelkendte svindelnumre er 
nu almindeligt og anmeldelsesbilledet afspejler dette.  
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I 2008 har specielt indsatsen mod et ret pludseligt opstået problem med voldelige konflikter mellem forskelli-
ge grupperinger (såkaldt ”rocker/bande-kriminalitet”), påkaldt sig opmærksomhed og beslaglagt megen ar-
bejdstid for hele politikredsen. Ved en massiv politimæssig indsats blev problemerne ret hurtigt inddæmmet 
og ganske mange blev varetægtsfængslet, sigtet for personfarlig kriminalitet og våbenlovsovertrædelser. 
Arbejdet forud (indgrebskendelser), under (fængslinger m.v.), samt efter (afgørelser om tiltalespørgsmålet og 
domsforhandlinger, samt afsoningssager) fyldte en del i året og alle sager er endnu ikke afsluttet.  
 
Legalitets- og kvalitetskontrol 
Denne foretages via arbejdet med de konkrete sager, kontakten til politiledere og sagsbehandlere, gennem-
gang af døgnrapporterne, udarbejdelse af retningslinjer, besøg i politiafdelingerne, dialog og stikprøvekon-
troller. Påvirkningerne i forbindelse med gennemførelse af reformen på såvel anklagemyndigheden som på 
de nye politiafdelinger har i sagens natur vanskeliggjort en mere systematisk legalitets- og kvalitetskontrol, 
men  implementering af denne, var et hovedfokusområde for 2008, samtidig med at tilbageholdelse af unge 
under 15 år og ransagninger blev gjort til genstand for særlig opmærksomhed. 

 
Udvikling 
I løbet af 2008 er planen for udvikling og modernisering af anklagemyndigheden fulgt. Der er sket persona-
lederuddannelse, specielt med henblik på at forbedre medarbejderudviklingssamtaler – og dermed kompe-
tenceudviklingen. En lang række medarbejdere har været på kurser – og endnu flere står klar efter årets 
udviklingssamtale. Både anklagemyndighedens medarbejdere og ledelse bliver anvendt i forskellige  sam-
menhænge på landsplan og bidrager således til den samlede udviklingsplan for anklagemyndigheden. Del-
tagelse i karrieredage, brug af studentermedhjælpere og sommerfuldmægtige, samt et godt samarbejde med 
universitetet, bidrager til at sikre et rekrutteringsgrundlag blandt dygtige og interesserede nye jurister. 
En anden del af anklagemyndighedens udviklingsplan, er indførelse af ”lean-thinking” og dette er der brugt 
mange kræfter på at lære i 2008. De første gevinster er indhøstet og det seneste område, der er arbejdet 
med ud fra Lean-tankegangen – voldssagerne – viser gode resultater med hensyn til kvalitet og hurtighed. 
Selvom det juridiske område i sig selv og de mange hensyn til borgere og sager, vanskeliggør kommunikati-
onen med den hurtige og allestedsnærværende medieverden, arbejdes der kontinuerligt på at øge tilgænge-
ligheden og kvalificere håndteringen af medierne. 
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7 Målrapportering - Direktørkontrakt 
 
7.1 Oversigt over den samlede målopfyldelse 2008 
I nedenstående tabel foretages der en samlet opfølgning på kravene i politidirektøren resultatkontrakt. 
For hvert fokusområde er resultatkravet for 2008 konkretiseret og opfyldelsesgraden ved årets udgang an-
ført. I tabellens 3. kolonne fremgår eventuelle bemærkninger.  
 
 
RESULTATKRAV RESULTATOPFØLGNING BEMÆRKNINGER 
   
Uændret borgerbetjening 
 

  

Den samlede PRES – score er på 
niveau med eller bedre end resulta-
tet for 2006 eller i det mindste ikke 
faldet væsentligt i forhold til 2006 
 

Afventer resultat fra Rigspolitiet  

Der er foretaget en analyse af de 
eventuelle resultater i PRES for 
2007, hvor politikredsen ligger væ-
sentligt under niveauet i 2006 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
 

 

Effektivitet i straffesagsbehand-
lingen 
 

  

Sagsproduktionen i anklagemyn-
digheden (målt som antallet af væg-
tede tiltaler i straffelovssager) er på 
niveau med 2006. 
 

Resultatkravet er ikke opfyldt. 
 

Antallet af vægtede tiltaler er faldet 
med 12% fra 3986 i 2006 til 3489 i 
2008. 

Domfældelsesprocenten er på 
niveau med 2006. 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
 

I 2008 er afgørelsesprocenten ved 
Fyns Politi på 17,2%, hvilket er det 
bedste resultat i landet – bortset 
fra Bornholm. 
Afgørelsesprocenten var i 2006 på 
16,2%. 
 

Sagsbehandlingstiden i voldssager 
er faldet således, at mindst 75 pct. 
af tiltalerne i disse sager rejses 
senest 30 dage efter sigtelsestids-
punktet. 
 

Resultatkravet er ikke opfyldt. 
 

I 2008 lykkedes det at få rejst tilta-
le indenfor 30 dage i 51,6% af 
voldssagerne.  
Det tilsvarende tal lå i 2007 på 
50,9%. 

Fastholdelse af hurtige re-
sponstider 
 

  

Den gennemsnitlige responstid for 
Fyns Politi er på niveau med eller 
bedre end resultatet for 4. kvartal 
2006 eller i det mindste ikke forøget 
væsentligt i forhold til 4. kvartal 
2006. 

Resultatkravet er opfyldt. 
 

Responstiden for 2008 opgjort for 
alle kategorier over hele året ligger 
på 10:02 min. fra anmeldelse til 
ankomst på gerningsstedet. 
Responstiden for 4. kvartal 2006 lå 
på 10:07 min. 
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Der er minimum 2 gange årligt gen-
nemført uanmeldt egenkontrol med, 
at responstidsmålingerne er foreta-
get korrekt. Egenkontrollen skal 
omfatte de retningslinier, der frem-
går af politikredsens instruks for 
kvalitetssikring af målingerne. Re-
sultatet af egenkontrollerne skal 
være indsendt til Rigspolitiet efter 
endt evaluering. 
 

Resultatkravet er delvis opfyldt. Der er kun udført en egenkontrol i 
2008. 

Effektiv økonomi- og ressource-
styring 
 

  

Bevillingen er overholdt. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Politikredsens låneramme er ikke 
overskredet. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Politikredsens compliancegrad i 
forhold til statslige indkøbsaftaler er 
ved årets udgang på mindst 75%. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Politikredsen sender rettidigt den 
løbende indkøbsrapportering til 
Rigspolitiet. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Egenkontrol viser, at der er foreta-
get korrekt registrering af indkøbe-
ne. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Mere færdselspoliti på vejene 

 
  

Politikredsens målkrav på målrette-
de kontroller er opfyldt. 
 

Resultatkravet er ikke opfyldt. Politikredsen har i 2008 gennem-
ført 85,1% af de forventede kon-
troller 
 

Politikredsens målkrav vedrørende 
særlige forseelser er opfyldt. 
 

Resultatkravet er ikke opfyldt. Politikredsen har i 2008 optaget 
69,1% af de forventede rapporter 

Kompetenceudvikling i anklage-
myndigheden 
 

  

Ved udgangen af 2008 har politi-
kredsen gennemført MUS-samtaler 
med samtlige jurister. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Ved udgangen af 2008 har politi-
kredsen udarbejdet individuelle 
udviklingsplaner for samtlige juri-
ster. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  
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Legalitetssikring og datakvalitet 
 

  

Politikredsens har senest 1. maj 
2008 tilpasset sine interne retnings-
linier for straffesagsbehandlingen i 
forhold til kravene til god legalitets-
sikring, der fremgår af bilagene til 
RM 10/2006. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Der er ved udgangen af 2008 sket 
en betydelig reduktion i antallet af 
verserende sigtelser, der er over 2 
år gamle. 
 

Resultatkravet er ikke opfyldt. Fyns Politi har ved udgangen af 
2008 lidt flere verserende sigtelser 
over 2 år end ved udgangen af 
2007. 

Ved årets udgang er det Statsadvo-
katens vurdering, at politikredsens 
implementering af kravene i bilage-
ne til RM 10/2006 er tilfredsstillen-
de. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Styrkelse af kontakten med lo-
kalsamfundet 
 

 
 

 

Kredsråd 
 

  

Der er afholdt en række møder i 
kredsrådet i 2008. 
 

Resultatkravet er opfyldt. Der er afholdt 5  møder i 2008. 
 

Politidirektøren har senest medio 
april 2008 forelagt samarbejdspla-
nen for kredsrådet. 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
 

 

Den eventuelt reviderede samar-
bejdsplan er offentliggjort på Fyns 
Politis hjemmeside senest ultimo 
april 2008. 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
 

 

Lokalråd 
 

  

Der er afholdt en række møder i 
samtlige lokalråd i 2008, herunder 
med inddragelse af lokale parter. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Politidirektøren har udarbejdet en 
handlingsplan for lokalrådenes ar-
bejde. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Handlingsplanen er i overensstem-
melse med politikredsens samar-
bejdsplan. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Styrket offerrådgivning 
 

  

Politidirektøren har senest medio 
april 2008 evalueret vejledningen 
om offerrådgivningen. 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
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Politikredsens hjemmeside er ultimo 
april 2008 opdateret med eventuelle 
ændringer af kontaktinformationer 
og vejledning om ordningens ind-
hold. 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
 

 

Forbedret trivsel og øget motiva-
tion 
 

  

Det samlede sygefravær er faldet til 
eller under niveauet for 2006 eller i 
det mindste med 10% i forhold til 
2007. 
 

Resultatkravet er ikke opfyldt. Sygefraværet i både 2007 og 2008 
er af Rigspolitiet opgjort til 11,4 
dage pr. medarbejder. 
Det tilsvarende tal for 2006 er ikke 
p.t. kendt. 
 

Resultatet af jobtilfredshedsunder-
søgelsen i 2008 er på niveau med 
eller bedre end i 2006 eller er i det 
mindste steget i forhold til 2007. 
 

Resultatkravet er ikke opfyldt. Resultatet af jobtilfredshedsunder-
søgelsen i 2008 blev på 2,20 mod 
2,29 i 2007 og 2,67 i 2006. 

 

 
 
 
7.2 Politiets ResultatEvalueringsSystem PRES 
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8 Forventningerne til 2009 
 
 
Den fortsatte konsolidering af arbejdsopgaver, sagsgange og rutiner vil være et fokuspunkt for 2009. Men 
samtidig vil organisationen nødvendigvis fortsat være i forandring som led i politireformen igennem hele 
2009. 
 
Det vil fortsat i 2009 være en meget stor udfordring at håndtere disse to parallelle spor, hvor vi på den ene 
side videreudvikler Fyns Politi og på den anden side sikrer og konsoliderer vores opgaveløsning med henblik 
på at skabe solid drift med kvalitet og gode resultater. Hvor der i de tidligere år af gode grunde har været 
meget fokus på udviklingen, vil der i 2009 være øget fokus på driften. 
 
Fyns Politi vil som fokusområder for 2009 fortsætte arbejdet med at forbedre arbejdsmiljøet – såvel det fysi-
ske som det psykiske. Jobtilfredsheden skal løbende forbedres, og der er igangsat et arbejde med handle-
planer for et godt arbejdsmiljø i de enkelte afdelinger, som forventes at give mærkbare forbedringer. 
 
I 2009 har vi alle en stor udfordring i at styrke sammenhængskraften i det nye Fyns Politi gennem fokus på 
tværgående opgaveløsninger og fælles indsatser på at få ting til at lykkes bedst muligt. Embedet vil samtidig 
arbejde målrettet på at udbygge og forbedre kommunikationen såvel internt som eksternt. 
 
I 2009 vil der ligeledes blive sat yderligere fokus på ledelsesudvikling, personaleledelse og kompetenceud-
vikling i Fyns Politi. Dette vil bl.a. ske gennem udviklingen af fælles ledelsesværdier i Fyns Politi, ligesom 
færdiggørelsen af den nye personalepolitik og PU-struktur for Fyns Politik vil være afgørende fokusområder i 
2009. 
 
Slutteligt bør det nævnes, at afviklingen af møderne i efteråret i Den Internationale Olympiske Komite (IOC) 
samt Klimatopmødet, vil blive en meget stor udfordring og opgave for Dansk Politi. Dette gælder også for  
Fyns Politi, som må forvente at skulle bruge en del ressourcer på løsning af disse opgaver. 
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9 Bilag 
 

 
 

Bilag 1 
Diagrammet viser 
udviklingen i re-
sponstiderne hos 
Fyns Politi og i hele 
landet fra 4. kvartal 
2007 til og med 4. 
kvartal 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Polis. 

 
 

Bilag 2 
Diagrammet viser 
udviklingen i afgørel-
sesprocenten indenfor 
den borgervendte 
kriminalitet og for 
straffelovens i øvrigt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Polis. 

 

Bilag 3 
Diagrammet viser 
andelen af sager med 
tiltalerejsning, hvor 
tiltalen er rejst inden-
for 2 mdr. fra sigtel-
sestidspunktet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Polis. 
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Bilag 4 
Diagrammet viser 
aldersudviklingen for 
verserende sager med 
sigtelser indenfor den 
borgervendte krimina-
litet og for samtlige 
straffelovssager ved 
Fyns Politi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Polis. 

 
 

Bilag 5 
Diagrammet viser 
udviklingen i anmel-
delser indenfor den 
borgervendte krimina-
litet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Polis. 

 
 
 
 

Bilag 6 
Diagrammet viser 
udviklingen i anmel-
delser indenfor straf-
felovens i øvrigt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Polis. 
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Bilag 7 
Diagrammet viser 
udviklingen i antal 
færdselsuheld på Fyn 
samlet og med per-
sonskade i perioden 
2003 – 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigspolitiet. 

 

Bilag 8 
Diagrammet viser 
udviklingen i antal 
færdselsdrab på Fyn i 
perioden 2003 – 
2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde: Rigspolitiet. 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


